
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLI‐

TICHE GIOVANILI E CITTADINANZA SOCIALE 20 feb‐

braio 2015, n. 16

Servizio Civile Nazionale ‐ Valutazione progetti

S.C.N. ordinari presentati dagli Enti iscritti all’albo

della Puglia, in risposta all’Avviso del Dipartimento

della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale del

16/06/2014. Presa d’atto valutazione di non ido‐

neità.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997,

n. 7;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale

3261 del 28 luglio 1998;

VISTI gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del

30/03/2001;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,

che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di

documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia

di protezione dei dati personali” in merito ai Principi

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐

blici;

VISTO il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con cui

è stato adottato I’ atto di alta Organizzazione della

Presidenza e della Giunta della Regione Puglia con

il quale si è provveduto a ridefinire le strutture

amministrative susseguenti al processo riorganizza‐

tivo “Gaia”, con l’individuazione delle stesse Aree di

Coordinamento ‐ Servizi ‐ Uffici;

VISTA la deliberazione n. 1474 del 22/06/2010

con cui la Giunta regionale ha approvato l’istitu‐

zione del Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza

Sociale nell’ambito dell’Area Politiche per lo Svi‐

luppo, il Lavoro e l’Innovazione;

VISTA la D.G.R. n. 1731 del 07/08/2012 di nomina

della dirigente ad interim del Servizio Politiche Gio‐

vanili e Cittadinanza sociale;

VISTA la Determinazione dirigenziale del Servizio

n. 179/2013 per l’organizzazione e conseguente

ricollocazione del personale e dei collaboratori asse‐

gnati al Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza

sociale;

VISTA la L. 6 marzo 2001 n.64 e s.m.i. “Istituzione

del Servizio Civile Nazionale”;

VISTO il D. Lgs 5 aprile 2002 n. 77 “Disciplina del

servizio civile nazionale a norma dell’articolo 2 della

L. 6 marzo 2001 n. 64”;

VISTA la D.G.R. n.29 dell’1.2.2006 e la successiva

n.880 del 19.6.2006 di istituzione dell’Albo della

Regione Puglia;

VISTA la Determinazione dirigenziale del Servizio

n. 54/2014 con la quale, a seguito dell’adegua‐

mento straordinario, è stata confermata l’iscrizione

all’Albo della Regione Puglia di 289 enti ed organiz‐

zazioni di Servizio Civile;

VISTA la D.G.R n. 750 del 17.04.2014 recante

“Indirizzi e criteri aggiuntivi per la redazione dei pro‐

getti di Servizio Civile Nazionale per gli enti accredi‐

tati negli albi regionali con sedi di attuazione in

Puglia”;

VISTO il Decreto Ministeriale del 30 maggio 2014

del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali con

delega alle Politiche Giovanili e al Servizio Civile

Nazionale che approva il “prontuario contenente le

caratteristiche e le modalità per la redazione e la

presentazione dei Progetti di Servizio Civile Nazio‐

nale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i cri‐

teri per la selezione e la valutazione degli stessi”;

VISTA la D.G.R n. 1350 del 27/06/2014 ad oggetto

“Adeguamento delle Linee Guida regionali per la

redazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale ai

sensi del Prontuario nazionale per la redazione e

presentazione dei progetti approvato con Decreto

del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali del

30/05/2014.”

VISTO l’Avviso agli Enti, del 16.06.2014, della Pre‐

sidenza dei Consiglio dei Ministri  Dipartimento della

Gioventù e del Servizio Civile Nazionale inerente la

7191Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



Presentazione dei progetti del Servizio Civile Nazio‐

nale per gli anni 2014‐2015 (parafi. 3.3 del “Pron‐

tuario progetti” approvato con DM 30 maggio 2014)

e dei progetti di Servizio Civile Nazionale per il pro‐

gramma “Garanzia Giovani”, con scadenza fissata al

31 luglio 2014 alle ore 14.00 successivamente rin‐

viata alle ore 18.00 del 4 agosto 2014 con Avviso del

Dipartimento del 1 agosto 2014.

CONSIDERATO che

‐ sono pervenuti a questo Servizio, entro la data di

scadenza del 4 agosto 2014, n. 342 progetti inviati

dagli Enti di Servizio Civile iscritti agli albi regionali,

con sedi di attuazione nella Regione Puglia;

‐ con comunicazione dell’08/08/2014, in esito

all’avviso agli enti di SCN 2014, questo Servizio ha

dato avvio ai procedimenti, ai sensi degli artt. 7 e

seguenti della Legge 241/90, relativi all’esame e

alla valutazione dei progetti di Servizio Civile

Nazionale ordinari e di Servizio Civile Nazionale

per l’attuazione del programma Garanzia Giovani;

‐ con AD n. 121 del 29.09.2014 è stata nominata la

commissione di valutazione dei progetti di S.C.N.

presentati dagli Enti iscritti all’albo della Puglia;

‐ con AD n. 126 del 13/10/2014, a seguito del‐

l’esame preliminare delle istanze, sono risultati

istruibili per il Servizio Civile Ordinario n. 212 pro‐

getti; con lo stesso provvedimento n. 7 progetti

sono stati respinti ai sensi del Decreto del 30

maggio 2014 del Ministro del Lavoro e delle Poli‐

tiche Sociali con delega alle Politiche Giovanili e

al Servizio Civile Nazionale, punto 4.1.9 (mancata

presentazione on‐line dei progetti secondo le

modalità previste ai paragrafo 3.2);

‐ a seguito di valutazione di merito sono risultati

idonei n. 128 progetti di SCN ordinario.

ATTESO che a seguito dell’istruttoria:

‐ è stato predisposto l’elenco di n. 8 progetti di SCN

ordinario inammissibili, in quanto è stata respinta

l’istanza, di cui all’allegato n. 1, parte integrante

e sostanziale del presente atto;

‐ è stato predisposto l’elenco dei n. 14 progetti di

SCN ordinario non idonei, ai sensi del punto 4.1

del su citato Decreto Ministeriale del 30 maggio

2014, di cui all’allegato n. 2, parte integrante e

sostanziale del presente atto;

a seguito della valutazione di merito:

‐ è stato predisposto l’elenco dei 62 progetti di SCN

ordinario non idonei ai sensi del punto 4.2 del su

citato Decreto Ministeriale del 30 maggio 2014, di

cui all’allegato n. 3, parte integrante e sostanziale

del presente atto;

SI PROPONE:

‐ di prendere atto dell’elenco dei progetti di SCN

ordinario inammissibili, di cui all’allegato n.1,

parte integrante e sostanziale del presente atto;

‐ di prendere atto dell’elenco dei progetti di SCN

ordinario non idonei in istruttoria, di cui all’alle‐

gato n. 2, parte integrante e sostanziale del pre‐

sente atto;

‐ di prendere atto dell’elenco dei progetti di SCN

ordinario non idonei a seguito di valutazione di

merito, di cui all’allegato n.3, parte integrante e

sostanziale del presente atto.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve [e

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel

rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,

secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia

di protezione dei dati personali, nonché dal vigente

regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento

dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla

pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu‐

sione di dati personali identificativi non necessari

ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati

fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi

sono trasferiti in documenti separati, esplicita‐

mente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N°

28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRA‐

ZIONI

Dal presente provvedimento non deriva alcun

onere a carico del bilancio regionale.

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si

intende integralmente riportato, di:

‐ prendere atto dell’elenco dei progetti dì SCN ordi‐

nario inammissibili, di cui all’allegato n.1, parte

integrante e sostanziale del presente atto;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157192



‐ prendere atto dell’elenco dei progetti di SCN ordi‐

nario non idonei in istruttoria, di cui all’allegato n.

2, parte integrante e sostanziale del presente

atto;

‐ prendere atto dell’elenco dei progetti di SCN ordi‐

nario non idonei a seguito di valutazione di

merito, di cui all’allegato n. 3, parte integrante e

sostanziale del presente atto.

‐ trasmettere all’Ufficio Nazionale per il Servizio

Civile il presente atto, completo di allegati, ai fini

del rilascio del nulla osta di cui all’articolo 6,

comma 5, del decreto Legislativo n. 77/2002;

‐ disporre la pubblicazione del presente atto sul

BURP, dichiarando la stessa valida quale notifica

agli Enti interessati.

Il presente provvedimento:

‐ è immediatamente eseguibile;

‐ sarà reso pubblico mediante affissione all’albo

delle determinazioni dirigenziali istituito presso il

Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale,

per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della

sua adozione;

‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla

segreteria della Giunta regionale;

‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche

Giovanili e Cittadinanza Sociale.

La Dirigente del Servizio

Antonella Bisceglia

7193Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157194



7195Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157196



7197Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157198



7199Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157200



7201Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 30 del 26‐02‐20157202


